

§ 27. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 czerwca 1984 r. w sprawie projektów wynalazczych (Dz. U. Nr 33, poz. 178, z 1988 r. Nr 10, poz. 73 i Nr 43, poz. 338, z 1990 r. Nr 9, poz. 51 oraz z 1991 r. Nr 83, poz. 374).

§ 28. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: *H. Suchocka*

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 1993 r. (poz. 160)

TABELA OPŁAT ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ WYNAŁAZKÓW I WZORÓW UŻYTKOWYCH ORAZ PRZEJŚCIOWĄ OCHRONĄ PRODUKTÓW

	Wysokość opłat
I. Opłaty jednorazowe	
1. Za zgłoszenie wynalazku lub wzoru użytkowego oraz od wniosku o udzielenie przejściowej ochrony produktu	2.000.000 zł
2. Od oświadczenia o korzystaniu z pierwszeństwa — za każde pierwszeństwo	200.000 zł
3. Opłata za przekazanie (od zgłoszenia PCT ¹⁾)	1.500.000 zł
4. Opłata za opóźnienie opłaty za wyznaczenie, przekazanie, poszukiwanie lub opłaty podstawowej (od zgłoszenia PCT ¹⁾)	1.500.000 zł
5. Opłata krajowa (od zgłoszenia PCT ¹⁾):	
— gdy badania wstępnego nie przeprowadzono	2.000.000 zł
— gdy badanie wstępne przeprowadzono	1.000.000 zł
6. Od wniosku o wydanie przez Urząd Patentowy decyzji w postępowaniu spornym	500.000 zł
7. Od odwołania od decyzji Urzędu Patentowego	200.000 zł
8. Od zażalenia na postanowienie Urzędu Patentowego	100.000 zł
9. Za publikację opisu patentowego	500.000 zł
10. Za publikację jedenastej i każdej następnej strony opisu patentowego — od strony maszynopisu lub arkusza rysunku	30.000 zł
11. Za publikację opisu ochronnego	100.000 zł
12. Za odpis lub wyciąg z rejestru albo zaświadczenie o istnieniu określonego wpisu w rejestrze	50.000 zł
13. Za sporządzenie dowodu pierwszeństwa	200.000 zł
II. Opłaty okresowe	
1. Za pierwszy okres ochrony wynalazku obejmujący 1, 2, 3, 4 i 5 rok ochrony	2.000.000 zł
2. Za drugi okres ochrony wynalazku obejmujący 6, 7 i 8 rok ochrony	3.000.000 zł
3. Za trzeci okres ochrony wynalazku obejmujący 9, 10 i 11 rok ochrony	4.000.000 zł
4. Za czwarty okres ochrony wynalazku obejmujący 12 i 13 rok ochrony	5.000.000 zł
5. Za piąty okres ochrony wynalazku obejmujący 14 i 15 rok ochrony	6.000.000 zł
6. Za szósty okres ochrony wynalazku obejmujący 16 i 17 rok ochrony	7.000.000 zł
7. Za siódmy okres ochrony wynalazku obejmujący 18 i 19 rok ochrony	8.000.000 zł
8. Za ósmy okres ochrony wynalazku obejmujący 20 rok ochrony	9.000.000 zł
9. Za ochronę wynalazku stanowiącego przedmiot patentu dodatkowego	5.000.000 zł
10. Za pięcioletni okres ochrony wzoru użytkowego obejmujący 1, 2, 3, 4 i 5 rok ochrony	1.500.000 zł
11. Za drugi okres ochrony wzoru użytkowego obejmujący 6, 7 i 8 rok ochrony	2.500.000 zł
12. Za trzeci okres ochrony wzoru użytkowego obejmujący 9 i 10 rok ochrony	3.000.000 zł
13. Za ochronę wzoru użytkowego stanowiącego przedmiot prawa ochronnego dodatkowego	3.000.000 zł
14. Za każde rozpoczęte pięć lat przejściowej ochrony produktu w Polsce	15.000.000 zł

¹⁾ PCT — Układ o współpracy patentowej.

161

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 28 kwietnia 1993 r.

w sprawie opłat związanych z ochroną wzorów zdobniczych.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 30 października 1992 r. o zmianie ustawy o wynalazczości i ustawy o Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1993 r. Nr 4, poz. 14) zarządza się, co następuje:

§ 1. Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej, zwany dalej „Urzędem Patentowym”, pobiera opłaty jednorazowe i okresowe związane z ochroną wzorów zdobniczych z tytułów wskazanych w rozporządzeniu. Opłaty te stanowią dochód budżetu państwa.

§ 2. 1. Opłaty jednorazowe związane z ochroną wzorów zdobniczych za zgłoszenia, wnioski, odwołania, zażalenia i inne czynności powinny być uiszczone z góry.

2. Opłata jednorazowa za zgłoszenie wzoru zdobniczego może być uiszczona również w ciągu miesiąca od daty doręczenia wezwania Urzędu Patentowego do wniesienia tej opłaty. W razie nieuiszczenia opłaty w terminie, zgłoszenie uważa się za wycofane, a postępowanie umarza się.

3. Jeżeli w wyniku wniesionego odwołania lub zażalenia decyzja lub postanowienie zostało uchylone, opłata uiszczona za odwołanie lub zażalenie podlega zwrotowi.

4. Przepis ust. 3 nie dotyczy opłaty od odwołania lub zażalenia na orzeczenie Urzędu Patentowego działającego w trybie postępowania spornego.

§ 3. Opłaty jednorazowe, o których mowa w § 2 ust. 1, pobiera się w wysokości:

1) za zgłoszenie wzoru zdobniczego	1.000.000 zł,
2) od oświadczenia o korzystaniu z pierwszeństwa	100.000 zł,
3) od wniosku o wydanie przez Urząd Patentowy decyzji w postępowaniu spornym	500.000 zł,
4) od odwołania od decyzji Urzędu Patentowego	200.000 zł,
5) od zażalenia na postanowienie Urzędu Patentowego	100.000 zł,
6) za odpis lub wyciąg z rejestru albo zaświadczenie o istnieniu określonego wpisu w rejestrze	50.000 zł,
7) za sporządzenie dowodu pierwszeństwa	100.000 zł.

§ 4. Opłata okresowa za pięcioletni okres ochrony wzoru zdobniczego jest płatna w ciągu trzech miesięcy od daty doręczenia wezwania Urzędu Patentowego do uiszczenia tej opłaty. Jednocześnie zgłaszający może uiścić opłatę wymaganą do przedłużenia ochrony wzoru zdobniczego na okresy rozpoczynające się przed tym terminem.

§ 5. 1. Z zastrzeżeniem § 4 opłaty za dalsze okresy ochrony wzoru zdobniczego są płatne z góry, nie później niż w dniu, w którym upływa poprzedni okres ochrony wzoru.

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, mogą być uiszczone w ciągu jednego roku przed terminem płatności. Opłaty te podlegają zwrotowi, jeżeli przed terminem ich płatności prawo z rejestracji wzoru zdobniczego zostanie unieważnione lub wygaśnie. Opłaty za ubiegły i bieżący okres ochrony wzoru nie podlegają zwrotowi.

3. Opłatę za trzeci okres ochrony wzoru zdobniczego można uiścić również w ciągu sześciu miesięcy po upływie terminu płatności, z tym że opłata ta ulega podwyższeniu o 30%.

§ 6. Opłaty okresowe, o których mowa w § 4 i § 5 ust. 1, pobiera się w wysokości:

1) za pięcioletni okres ochrony wzoru obejmujący 1, 2, 3, 4 i 5 rok ochrony	1.500.000 zł,
2) za drugi okres ochrony wzoru obejmujący 6, 7 i 8 rok ochrony	2.000.000 zł,
3) za trzeci okres ochrony wzoru obejmujący 9 i 10 rok ochrony	2.500.000 zł.

§ 7. 1. Od opłaty za zgłoszenie wzoru zdobniczego zwalnia się częściowo zgłaszającego, który wykaze, że nie jest w stanie jej ponieść w pełnej wysokości. Pozostała część opłaty nie może być jednak niższa niż 30% opłaty należnej.

2. Z zachowaniem warunku określonego w ust. 1, zwalnia się wnoszącego, częściowo lub całkowicie, od opłaty od wniosku o wydanie decyzji w postępowaniu spornym, od odwołania lub zażalenia, a także od opłat okresowych za ochronę wzoru zdobniczego.

3. Na uzasadniony względami finansowymi wniosek zgłaszającego termin uiszczenia opłat, o których mowa w § 4, odracza się do sześciu miesięcy.

4. W sprawach określonych w ust. 1—3 Urząd Patentowy wydaje postanowienia. Na postanowienia te przysługują zażalenia.

5. Zwalnia się od opłaty jednorazowej zażalenia na postanowienia, o których mowa w ust. 4.

§ 8. 1. Opłaty przewidziane w rozporządzeniu uiszczą się gotówką lub przelewem albo przekazem pocztowym na rachunek Urzędu Patentowego.

2. Opłaty należne z różnych tytułów uiszczą się oddzielnie.

§ 9. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, przepisy rozporządzenia stosuje się do:

- 1) opłat jednorazowych określonych w § 3 rozporządzenia, pobieranych od czynności dokonywanych po dniu jego wejścia w życie, chyba że opłata została uiszczona wcześniej,
- 2) opłat okresowych, których termin płatności przypada po dniu wejścia w życie rozporządzenia, chyba że opłaty te uiszczono lub do uiszczenia ich wezwano wcześniej, według dotychczasowych przepisów.

2. Do nie uiszczonej opłaty za 4 i 5 rok ochrony wzoru zdobniczego stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 10. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 1970 r. w sprawie opłat związanych z ochroną wynalazków, wzorów użytkowych, wzorów zdobniczych oraz znaków towarowych (Dz. U. Nr 22, poz. 180, z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1977 r. Nr 27, poz. 114).

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: *H. Suchocka*

162

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 29 kwietnia 1993 r.

w sprawie ustanowienia wolnego obszaru celnego w Sokółce w województwie białostockim.

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje: